Santana
do Acaraú
^ C 9 + ~  *  j9 ^ V 9 ’ (

LEI MUNICIPAL N° 1920/2022 DE 22 DE AGOSTO DE 2022.
Projeto de lei Executivo N° 028-2022. Francisco das Chagas Mendes.

TRANSFERE O PRAZO POR SEIS MESES A PARTIR DA
PUBLICAÇÃO DESTA LEI, A APLICAÇÃO E A EFICÁCIA
DA LEI MUNICIPAL N° 1875/2022(SUSPENÃO PRAZO A
31/08/2022) DA LEI N° 1859/2022 (REGULAMENTA O
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO), DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL N° 9.504/1977 E LEGISLAÇÕES
CORRELATAS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACA-
RAÚ/CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Francisco das Chagas Mendes, Prefeito Municipal de Santana do Acaraú no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único, Art. 38, da Lei Orgânica Municipal, e os artigos.
156 e 169 do Regimento Interno da Câmara Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
Eu, sanciono a seguinte Lei:

Art. Io. Ficam suspensos os efeitos da Lei Municipal 1875/2022 (que concede suspensão de prazo até 31 de
agosto de 2022) da Lei Municipal n° 1.859/2022(Regulamentação do Processo Seletivo Simplificado) trans
ferindo o prazo por seis meses a partir da publicação desta lei, sua aplicação e a eficácia.

Parágrafo Único - Conduta Vedada o exercício de função temporária, na forma prevista no art. 37 inciso
IX da Constituição Federal.

Art. 2o. A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário
e vigerá até o prazo de seis meses a patir da publicação desta Lei.

Paço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, 22 de agosto de 2022.

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES
'Prefeito Municipal de Santana do Acaraú-CE

CA M A R  A M U N I C I P A L  D E
. S A N T A N A  D 0  A C A R A Ú
! P R 0 T 0 C 0 L A D
« o s m «

S e r v i d o r

>
D O

/7 r k
EDIÇÃO 2017-2020

unicef<®>
Avenida São João, Ns 75 - Centro, Santana do Acaraú/CE - CEP: 62.Í50-000

CNPJ: 07.598.659/3001-30 | E-mail: gabinete@santanadoacarau.ce.gov.br | Site: www.santanadoacarau.ce.gov.br

mailto:gabinete@santanadoacarau.ce.gov.br
http://www.santanadoacarau.ce.gov.br

Santanado Aparou

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE,
no uso de suas atribuições legais, considerando a Emenda Constitucional N.° 108 de 26 de agosto de 2020 e
a Lei Federal N° 14.113, de 25 de dezembro de 2020, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal N° 1920/2022 DE 22 DE AGOSTO DE 2022.

TRANSFERE O PRAZO POR SEIS MESES A PARTIR DA
PUBLICAÇÃO DESTA LEI, A APLICAÇÃO E A EFICÁCIA
DA LEI MUNICIPAL N° IS75/2022(SUSPENÃO PRAZO A
31/08/2022) DA LEI N° 1859/2022 (REGULAMENTA O
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO), DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL N° 9.504/1977 E LEGISLAÇÕES
CORRELATAS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACA-
RAÍs/CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAZ SABER, a todos quantos o presente EDITAL, virem, ou dele tomarem conhecimento.

Para fins de legitimar, por completo, os atos politicos-administrativos sob a responsabilidade do Governo
Municipal de Santana do Acaiaú-CE, que foi, nesta data, sancionada a Lei Municipal de N° 1920/2022.

DÊ-SE PUBLICIDADE DA FORMA DESTE EDITAL.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ, AOS 22 DE AGOSTO DE
2022.

PREFEITO MUNICIPAL

EDIÇÃO 2017 - 2020

u n ic e f#
Avenida São João, N8 75 - Centro, Santana do Acaraú/CE - CEP: 62.150-000

CNPJ: 07.598.659/3001-30 | E-maii: gabinete@santanadoacarau.ce.gov.br | Site: www.santanadoacarau.ce.gov.br

mailto:gabinete@santanadoacarau.ce.gov.br
http://www.santanadoacarau.ce.gov.br